

Договор  
№ 13.2016  
от 16.05.2016 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии  
по проведению специальной оценки  
условий труда



Дерябкина Любовь  
Витальевна  
(фамилия, инициалы)

(подпись)

2016 г.

**ОТЧЕТ**  
**о проведении специальной оценки условий труда в**  
**Областное бюджетное**  
**учреждение здравоохранения**  
**"Лухская центральная районная**  
**больница"**

(полное наименование работодателя)

155270, РФ, Ивановская область, п. Лух, м. Сосновый Бор, д. 1  
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

3716000889

(ИНН работодателя)

1023701701110

(ОГРН работодателя)

85.11.1

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

  
(подпись)

Морозова Светлана Александровна  
Ф.И.О.

8.11.2016  
(дата)

  
(подпись)

Тюряков Евгений Аркадьевич  
(Ф.И.О.)

8.11.2016  
(дата)

## Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: Областное бюджетное учреждение здравоохранения "Лухская центральная районная больница"

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																
				химический фактор	биологический фактор	Физические факторы													тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса
						аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора неионизирующие поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующие поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующие поля и излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
	<b>Стационар</b>																			
1	Рабочее место врача терапевт	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	8	-	
2	Рабочее место старшей медицинской сестры	1	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	-	
3	Рабочее место медицинской сестры палатная	4	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	8	-	
4	Рабочее место медицинской сестры процедурной	2	-	0.8	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	8	-	
5	Рабочее место младшего медицинского персонала по уходу за больными	4	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5.6	8	-	
6	Рабочее место санитарки (уборка помещений)	1	-	1.6	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	
7	Рабочее место санитарки (буфетчицы)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	-	
8	Рабочее место сестры-хозяйки	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	-	
9	Рабочее место санитарки (санитарная обработка больных)	1	-	1.6	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	
	<b>Дневной стационар</b>																			
10	Рабочее место а Заведующего отделением- врач терапевт	1	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	8	-	
11	Рабочее место врача невролог	1	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	8	-	
12	Рабочее место врача-педиатра	1	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	8	-	
13	Рабочее место врача-акушер-гинеколога	1	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	8	-	
14	Рабочее место врача-хирурга	1	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	8	-	
15	Рабочее место врача-невролога	1	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	8	-	
16	Рабочее место старшей медицинской сестры	1	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	-	

17	Рабочее место медицинской сестры	1	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	-
18	Рабочее место медицинской сестры процедурной	1	-	0.8	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	8	-
19	Рабочее место санитарки	1	-	1.6	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
<b>Обшебольничный персонал</b>																			
20	Рабочее место главного врача	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	8	-
21	Рабочее место заместителя главного врача по медицинской части	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	8	-
22	Рабочее место врача-педиатра городской (районный)	1	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
23	Рабочее место начальника по ГО и МР	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	8	-
24	Рабочее место главной медицинской сестры	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	8	-
25	Рабочее место медицинской сестры диетическая	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	8	-
26	Рабочее место медицинского регистратора	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	-
<b>Поликлиника</b>																			
<i>Терапевтический кабинет</i>																			
27	Рабочее место медицинской сестры процедурного кабинета	1	-	0.8	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	8	-
28	Рабочее место медицинской сестры прививочного кабинета	1	-	0.8	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	8	-
<i>Кабинет врача офтальмолога</i>																			
29	Рабочее место врача-офтальмолога	1	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	-
30	Рабочее место медицинской сестры врача офтальмолога	1	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	-
<i>Кабинет врача педиатра</i>																			
31	Рабочее место врача-педиатра участкового	1	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	-
32	Рабочее место медицинской сестры врача педиатра участкового	1	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	-
<i>Кабинет врача акушера-гинеколога</i>																			
33	Рабочее место врача-акушера-гинеколога	1	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	-
34	Рабочее место акушерки	1	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	-
<i>Кабинет врача инфекциониста</i>																			
35	Рабочее место врача-инфекциониста	1	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	8	-
36	Рабочее место медицинской сестры врача инфекциониста	1	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	8	-
<i>Кабинет врача дерматолога</i>																			
37	Рабочее место врача-дерматолога	1	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	8	-
<i>Кабинет врача эндоскописта</i>																			
38	Рабочее место врача-эндоскописта	1	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	4	8	-
39	Рабочее место медицинской сестры врача эндоскописта	1	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	4	8	-
<i>Кабинет медицинской профилактики</i>																			
40	Рабочее место медицинской сестры	1	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	4	8	-



67	Рабочее место медицинской сестры	3	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	8	-
----	----------------------------------	---	---	---	-----	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный врач  
 (должность)


  
 (подпись)

Дерябкина Любовь Витальевна  
 Ф.И.О.

08.11.2016  
 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель главного врача по медицин-  
цинской части  
 (должность)

  
 (подпись)

Морозова Светлана Александровна  
 Ф.И.О.

08.11.2016  
 (дата)

Специалист по охране труда  
 (должность)


  
 (подпись)

Тюряков Евгений Аркадьевич  
 (Ф.И.О.)

08.11.2016  
 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Инженер лаборатории по экспертизе  
условий труда  
 (должность)

  
 (подпись)

Маслов В.И.  
 (Ф.И.О.)

19.08.16  
 (дата)

### Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Областное бюджетное учреждение здравоохранения "Лухская центральная районная больница"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	129	67	0	12	0	55	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	106	79	0	12	0	67	0	0	0
из них женщин	83	59	0	7	0	52	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	3	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	<b>Стационар</b>																						
1	Врач терапевт	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
2	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
3	Медицинская сестра палатная	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
4	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
5	Младший медицинский персонал по уходу за больными	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
6	Санитарка (уборка помещений)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7	Санитарка (буфетчица)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

8	Сестра-хозяйка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
9	Санитарка (санитарная обработка больных)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
<b>Дневной стационар</b>																								
10	Заведующий отделением- врач терапевт	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
11	Врач невролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
12	Врач-педиатр	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
13	Врач-акушер-гинеколог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
14	Врач-хирург	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
15	Врач-невролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
16	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
17	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
18	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
19	Санитарка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
<b>Общепольничный персонал</b>																								
20	Главный врач	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
21	Заместитель главного врача по медицинской части	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
22	Врач-педиатр городской (районный)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
23	Начальник по ГО и МР	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
24	Главная медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
25	Медицинская сестра диетическая	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
26	Медицинский регистратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
<b>Поликлиника</b>																								
<i>Терапевтический кабинет</i>																								
27	Медицинская сестра процедурного кабинета	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
28	Медицинская сестра прививочного кабинета	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
<i>Кабинет врача офтальмолога</i>																								
29	Врач-офтальмолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
30	Медицинская сестра врача офтальмолога	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
<i>Кабинет врача педиатра</i>																								
31	Врач-педиатр участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
32	Медицинская сестра врача педиатра участкового	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
<i>Кабинет врача акушера-гинеколога</i>																								
33	Врач-акушер-гинеколог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
34	Акушерка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
<i>Кабинет врача инфекциониста</i>																								
35	Врач-инфекционист	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	

36	Медицинская сестра врача инфекциониста	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
	<i>Кабинет врача дерматолога</i>																						
37	Врач-дерматолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
	<i>Кабинет врача эндоскописта</i>																						
38	Врач-эндоскопист	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
39	Медицинская сестра врача эндоскописта	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
	<i>Кабинет медицинской профилактики</i>																						
40	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
	<i>Кабинет функциональной диагностики</i>																						
41	Врач функциональной диагностики	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
42	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
	<i>Кабинет массажа</i>																						
43	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
	<b>Административный персонал</b>																						
44	Начальник материально-технического снабжения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
45	Секретарь-машинистка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
46	Специалист по охране труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
47	Заведующий гаражем	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
48	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	3.2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
49	Слесарь-сантехник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
50	Уборщик территорий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
51	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
52	Рабочий по стирке и ремонту белья и специальной одежды	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
53	Рабочий дезинфекционной камеры	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
54	Рабочий по обслуживанию зданий и сооружений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Офис врача общей практики</b>																						
55	Врач общей практики	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
56	Зубной врач	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
57	Медицинская сестра врача общей практики	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
58	Акушерка смотрового кабинета	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
59	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
60	Медицинская сестра физиопроцедурной	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да



61	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
62	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	3.2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
63	Кочегар	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Тимирязевский ФАП</b>																							
64	Фельдшер-заведующий ФАП	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
65	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
66	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Отделение скорой медицинской помощи</b>																							
67	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да

Дата составления: \_\_\_\_\_

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный врач  
(должность)

(подпись)

Дерябкина Любовь Витальевна  
Ф.И.О.

(дата)

8.11.16

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель главного врача по медицинской части  
(должность)

(подпись)

Морозова Светлана Александровна  
Ф.И.О.

(дата)

8.11.16

Специалист по охране труда  
(должность)

(подпись)

Тюряков Евгений Аркадьевич  
(Ф.И.О.)

(дата)

8.11.16

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

414  
(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Маслов В.И.  
(Ф.И.О.)

(дата)

19.08.16